



Comunicado N°: 804

Alcalde de Popayán convoca a los medios de comunicación a la socialización de 'Popayán en Obra'



\*\*\*





Comunicado N°: 804

#### Alcaldía da inicio a la Semana de la Reducción del Riesgo de Desastres

Con un importante foro sobre avenidas torrenciales, se dio inicio a la semana más importante para la Gestión del Riesgo en la ciudad.



La Alcaldía de Popayán a través de la Oficina Asesora de Gestión del Riesgo de Desastres dio inicio a la Semana de la Reducción del Riesgo de Desastres con el Primer Foro de Avenidas Torrenciales y Fenómenos Naturales Afines en la ciudad.

Expertos en gestión del riesgo como el payanés Jorge Alonso Prieto, Felipe Euscátegui, David Hoyos, Jaime Ignacio Vélez, Apolinar Figueroa y María Elvira





Comunicado N°: 804

Guevara, hicieron parte de este primer encuentro representando a instituciones como la Universidad Eafit, IDEAM, Universidad Nacional y Servicio Geológico Colombiano.

Asimismo, estudiantes y profesionales de geografía, arquitectura e ingeniería participaron de este encuentro que se adelantó en el auditorio del Centro Administrativo Municipal - CAM.

Con este tipo de iniciativas la Administración Municipal 'Vive el Cambio' continúa en la consolidación de una ciudad menos vulnerable y más resiliente, y se prepara para el Simulacro Nacional de Respuesta a Emergencias.

\*\*\*





Comunicado N°: 804

#### AGENDA PARA EL CAMBIO

Abierta convocatoria para Noche de Museos: Ingresa a www.popayan.gov.co









\*\*\*





Comunicado N°: 804

Hasta el 18 de octubre está abierta la convocatoria para conformar la Asamblea de Propietarios beneficiarios por Valorización



\*\*\*





Comunicado N°: 804

#### Popayán inicia actualización de información de sus predios

Realice el procedimiento ingresando a: <a href="http://190.5.199.43:8091/valorizacion/index.php">http://190.5.199.43:8091/valorizacion/index.php</a>

# Popayán ¡Llegó el momento de actualizar la información de tus predios!

¡Contamos contigo para lograrlo!

#MePongoLaCamisetaPorPopayán







\*\*\*

Popayán © Edificio C.A.M. Carrera 6 # 4-21, Código Postal: 190003, Conmutador 8333033 - 8244047, Celular: 317 365 63 16 Email: prensa@popayan-cauca.gov.co





Comunicado N°: 804

#### Jornada de sensibilización en Turismo Responsable











\*\*\*





Comunicado N°: 804

#### Disfrute de actividad física en la Comuna 6









\*\*\*





Comunicado N°: 804

#### Sistema de facturación para pago de impuesto predial



\*\*\*





Comunicado N°: 804

'Amárrate a la vida' campaña de la Secretaría de Tránsito y Trasporte



\*\*\*





Comunicado N°: 804

#### Pico y Placa en Popayán



\*\*\*

Oficina de Prensa y Comunicaciones Alcaldía de Popayán

Popayán © Edificio C.A.M. Carrera 6 # 4-21, Código Postal: 190003, Conmutador 8333033 - 8244047, Celular: 317 365 63 16